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              1. sep. 2020     

Retningslinjer ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud og skoler

I det følgende beskrives de overordnede tiltag, der skal iværksættes ved mistanke 
om og konstateret COVID-19 smitte i dagtilbud og skoler. Proceduren er beskrevet 
på baggrund af Sundhedsstyrelsens reviderede version af vejledningen Forholds-
regler ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelser fra 25. 
august 2020. Vejledningen findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside og det op-
fordres til, at man orienterer sig i denne ved tilfælde af smitte i dagtilbud eller skole, 
og kan læses på dette link:
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Tilf%C3%A6lde-af-covid-19-i-
skole,-dagtilbud-mm/Information-om-COVID-19-til-dagtilbud_-skoler-mm.as-
hx?la=da&hash=394193D07134C748916F362EABA2F9DF1FF1D337
 

Ved mistanke om COVID-19: 
 Barnet/den voksne skal hurtigst muligt hjem i selvisolation
 Den syge skal om muligt holdes adskilt fra øvrige børn/medarbejdere indtil de 

kan hentes
 Kontaktpunkter skal rengøres
 Det anbefales, at forældrene til barnet kontakter egen læge med henblik på 

vurdering og evt. test
 Ved mistanke om smitte hos medarbejder, skal medarbejderen kontakte egen 

læge med henblik på vurdering og evt. test 
 Børn/medarbejdere med symptomer på COVID-19 må ikke komme i sko-

le/dagtilbud og bør isoleres i hjemmet indtil 48 timer efter, at symptomerne er 
ophørt

Ved konstateret COVID-19 smitte blandt børn og medarbejdere:
Hvis et barn eller en medarbejder fra dagtilbud eller skole er testet positiv skal den 
smittede selvisolere sig hjemme. Proceduren for smitteopsporing og testning af øv-
rige børn og medarbejdere afhænger af, hvorvidt anbefalingen om 1 meters af-
stand er overholdt eller ej. 

Det antages, at risiko for smitte er størst indenfor 48 timer, hvilket betyder at hvis et 
barn eller en medarbejder er testet positiv, men ikke har været i dagtilbud/skole 48 
timer forud for testen, så går man ud fra at vedkommende ikke har smittet andre.

Hvis der konstateres smitte på en skole eller i et dagtilbud sættes nedenstående i 
gang og centerchefen kontaktes pr. sms 51 53 96 55 med teksten ”Corona [navnet 
på lederen]”.

Den konkrete håndtering af smittetilfælde vil altid bero på en konkret og lokal vur-
dering. Hvis lederne er i tvivl eller har brug for sparring kan CDU’s Corona-Hotline 
eller centerchefen altid kontaktes. Hvis der opstår tvivl, kan man få rådgivning fra 
Styrelsen for Patientsikkerhed.

Procedure hvis der ikke er holdt 1 meters afstand
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 Hele klassen/stuen/gruppen og medarbejdere anses for at være nære kontak-
ter og skal derfor hjemsendes 

 Hele klassen/stuen/gruppen og medarbejdere skal testes to gange efter pro-
grammet for smitteopsporing af nære kontakter

 Der skal igangsættes en konkret vurdering af, hvem der er nære kontakter til 
den smittede ud over klassen/stuen/gruppen. Disse skal ligeledes sendes hjem 
og testes to gange

 Børn og medarbejdere må vende tilbage til dagtilbud og skole igen når de har 
fået et negativt testsvar, og ellers 48 timer efter at symptomerne er ophørt

 Nære kontakter må mødes med andre uden for husstanden, når de har fået et 
negativt testsvar

 Børn, der ikke testes skal være hjemme i 7 dage. Hvis de i løbet af de 7 dage 
udvikler symptomer, skal de blive hjemme indtil de har været uden symptomer i 
2 dage  

Hvis der er holdt 1 meters afstand
 Der igangsættes en vurdering af, hvem der er nære kontakter til den smittede. 

Det gælder både nære kontakter i klassen/stuen/gruppen og medarbejdere og 
uden for 

 De nære kontakter sendes hjem og skal testes to gange efter programmet for 
smitteopsporing af nære kontakter

 Medarbejdere og børn i samme klasse/stue/gruppe som ikke vurderes at være 
nære kontakter skal ligeledes sendes hjem med henblik på at blive testet én 
gang. Børn og medarbejdere må vende tilbage til dagtilbud og skolen igen når 
de har fået et negativt testsvar, og ellers ikke har været symptomfri i 48 timer

 Man må mødes med andre uden for husstanden, hvis det første testsvar er 
negativt. 

 Børn, der ikke testes skal være hjemme i 7 dage. Hvis de i løbet af de 7 dage 
udvikler symptomer, skal de blive hjemme indtil de har været uden symptomer i 
2 dage.   

Kontaktopsporingsenheden ved Styrelsen for Patientsikkerhed kontakter alle per-
soner, der er testet -positiv for COVID-19, for at tilbyde støtte med kontaktopspor-
ing af nære kontakter. 

Udover ovenstående påhviler det ledelsen i skolen/dagtilbuddet, at
 Orientere forældre og medarbejdere via Aula/Børneintra om, at der er smittetil-

fælde i dagtilbuddet/skolen. Den pågældendes identitet må ikke oplyses med 
mindre, der indhentes samtykke hertil fra forældre eller medarbejderen. Ledel-
sen skal være opmærksom på gældende lovgivning og praksis om håndtering 
af følsomme personoplysninger. Det oplyses endvidere, at nære kontakter kon-
taktes særskilt.

 Videreformidle (via Aula/Børneintra) Sundhedsstyrelsens informationsmateria-
le: ”Information til forældre ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skole eller an-
dre tilbud til børn og unge”:
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Information-til-foraeldre-til-boern-og-un-
ge-i-dagtilbud-og-skole
Til nære kontakter videreformidles Sundhedsstyrelsens informationsmateriale: 
”Til dig, der er nær kontakt til en person, der er testet positiv for ny coro-
navirus”: https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Til-dig-der-er-naer-kontakt-til-
person-med-ny-coronavirus

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Information-til-foraeldre-til-boern-og-unge-i-dagtilbud-og-skole
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Iværksættelse af nødundervisning
Hvis en eller flere elever er hjemsendt fra skolen i en kortere periode på grund af 
mistanke om smitte med COVID-19, skal skolen iværksætte nødundervisning, 
hvis elevens tilstand tillader det. Det gælder både, hvis der er tale om enkelte 
elever, og hvis det er en hel klasse, årgang eller skole, der er hjemsendt. Hvis 
det er en enkelt eller få elever, der skal modtage nødundervisning, kan skolen for 
eksempel give eleven hjemmeopgaver efter anvisning fra underviseren, eller ele-
ven kan, hvis det er teknisk muligt, videoopkobles til den undervisning, der fore-
går på skolen og følge med hjemmefra.

Skoler kan kun iværksætte nødundervisning, hvis den ikke ved mindre vidtgåen-
de foranstaltninger mod COVID-19 kan give almindelig undervisning og i så kort 
tid som muligt. Nødundervisning kan iværksættes i en periode på op til fire uger og 
kan herefter forlænges to uger ad gangen.

Hvis nødundervisning iværksættes for hele klasser, skal det begrundes, hvorfor 
det er nødvendigt at iværksætte nødundervisning, og hvad der ligger til grund 
herfor. Til dette anvendes "Formular for beslutning om midlertidig genoptagelse 
eller forlængelse af nødundervisning”. Formularen skal sendes til Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet og kan findes her: https://www.stukuvm.dk/aktuelt/For-
mularer-om-noedundervisning
Begrundelsen skal samtidig offentliggøres på skolens eller institutionens hjem-
meside. 

Det er Byrådet der formelt træffer beslutning om iværksættelse af nødundervis-
ning. 

Tilpasning i dagtilbud grundet Corona
I helt ekstraordinære tilfælde kan der iværksættes en tilpasning (bekendtgørel-
sen anvender begrebet dimensionering) af det enkelte dagtilbud. Dette kan alene 
ske på baggrund af nye eller genindførte regler, påbud eller anbefalinger fra 
sundhedsmyndighederne, der konkret betyder, at ikke alle børn kan være i dag-
tilbuddet på almindelig vis 

Det kan for eksempel ske ved at afgrænse timerne, barnet er i dagtilbuddet med 
videre, prioritere mellem børn i forhold til den tid, de er i dagtilbuddet, anvende 
andre lokaler eller anvende forskudte mødetidspunkter med videre. 

Tilpasningen kan iværksættes i en periode på op til fire uger og kan herefter for-
længes to uger ad gangen.

Byrådet skal formelt godkende en evt. tilpasning og det skal begrundes, hvorfor det 
er nødvendigt at iværksætte tilpasningen, og hvad der ligger til grund herfor. Til det-
te anvendes "Formular for beslutning om midlertidig dimensionering af dagtilbud 
m.v.”. Formularen skal sendes til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og kan 
findes her: https://www.stukuvm.dk/aktuelt/Formularer-om-noedundervisning. Be-
grundelsen skal samtidig offentliggøres på kommunens eller dagtilbuddets 
hjemmeside.

Når medarbejdere er hjemme grundet Corona

https://www.stukuvm.dk/aktuelt/Formularer-om-noedundervisning
https://www.stukuvm.dk/aktuelt/Formularer-om-noedundervisning
https://www.stukuvm.dk/aktuelt/Formularer-om-noedundervisning
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 Når en medarbejder sendes hjem fordi vedkommende vurderes at være nær 
kontakt til en smittet vurderes det om vedkommende kan arbejde hjemmefra. 
Hvis ikke sygemeldes vedkommende.

 Når en medarbejder må blive hjemme med eget barn grundet Corona, er det 
medarbejderen selv der ”betaler” fx ved at afspadsere eller holde ferie.


